Alamin (Tuhan semesta alam) dan dengan berkat asrar kedua Hizib yang

diwiridkan (amalkan) pagi dan petang itu, kedua madrasah tersebut selamat

daripada keganasan ancaman kaki tangan Jepang sekalipun berkali-kali mereka

datang di Pancor (madrasah) bermaksud menutup madrasah tersebut. Pada malam

Jum’at nishfu Sya’ban tahun 1362 H/ 1944 M saudara kandung TGKH

Muhammad Zainuddin Abdul Madjid yang bernama al-Ustadz al-Hajj

Muhammad Faisal Abdul Madjid akibat kekejaman ancaman Nika atau

peperangan yang terjadi untuk mempertahankan kedua madrasah yakni Nahdlatul

Wathan al-Diniyah al-Islamiyah dan Nahdlatul Banat al-Diniyah al-Islamiyah.